2006 年 05 月 09 日

JALJALJALJAL グループグループグループグループとエミレーツ航空、コードシェア提携を拡大！とエミレーツ航空、コードシェア提携を拡大！とエミレーツ航空、コードシェア提携を拡大！とエミレーツ航空、コードシェア提携を拡大！

～ 6月1日より、名古屋=ドバイ線コードシェア便を運航いたします!! ～

JALグループ（本社：東京都品川区、グループCEO新町敏行）とエミレーツ航空（本社：

アラブ首長国連邦・ドバイ、会長：シェイク・アハメッド・ビン・ザイード・アルマクトゥーム殿

下、以下EK）は、今般、コードシェア提携を拡大することに合意しました。

両社は、2002 年より大阪（関西）=ドバイ線、および乗り継ぎ便である大阪（関西）=東京

（羽田）/札幌/福岡線においてコードシェア便を運航しておりますが、今般、この提携を拡

大し、6 月1日より新に名古屋=ドバイ線、名古屋=札幌線、名古屋=福岡線のコードシェア

便を週 4 便、さらに 7 月からは週 7 便で運航いたします。

JAL グループとエミレーツ航空は今後も日本とアラブ首長国連邦の人・物・文化の更な

る交流に貢献してまいります。

新たなコードシェア便の計画概要は下記のとおりです。

運航開始予定日   ：2006 年 6 月 1日 （木）  （但し政府認可を条件とします）

予約開始日    ：2006 年 5 月 9 日 （火）

対象便 ：

路線 便名 ダイヤ

（現地時間）

運航日 運航会社

名古屋-ドバイ JL5097 / EK315 2300-0500（+1） * EK
ドバイ–名古屋 JL5098/ EK314 0245-1740 * EK
名古屋–札幌 JL3117/ EK6271 2020-2200 * JEX***
札幌–名古屋 JL3120/ EK6270 1900-2045 * JALJ***
名古屋–福岡 JL3229/ EK6275 1945-2110 * JALI***
福岡-名古屋 JL3224/ EK6274 1815-1930** * JEX***

* 運航日 月・火・木・土 （6 月 1日～6 月 30 日まで）､ 毎日（7 月 1日から）

** 6 月 3 日及び 6 月 5 日は 10 分の早発(1805-1920)

***JALI：JAL インターナショナル、JALJ：JAL ジャパン、JEX：JAL エクスプレス

上記ダイヤは 5 月 9 日現在計画されているもので、今後変更の可能性があります。

以 上